Immobilisations en cours 707 742 416 707 742 416 536 657 942 536 657 942

4 279 084 434 1 413 159 647 2 865 924 787 2 754 243 711 3 817 324 736
IMMOBILISATIONS FINANCIERES
Participations & créances rattachées 2 779 945 684 932 2 095 013 2 092 393 2 092 393
Prêts 1 735 941 1 735 941 1 565 775 1 565 775
Dépôts et cautionnements 271 782 271 782 282 853 282 853

4 787 668 684 932 4 102 736 3 941 021 3 941 021
STOCKS DE MATIERES CONSOMMABLES 2 060 354 213 894 1 846 460 2 003 868 2 003 868
CREANCES
Clients 33 647 701 2 438 307 31 209 394 30 492 618 30 492 618
Personnel 110 637 110 637 585 170 585 170
Etat 4 427 147 4 427 147 17 265 618 17 265 618
Autres créances 22 423 489 8 710 22 414 779 7 345 259 89 449 038

60 608 974 2 447 017 58 161 957 55 688 665 137 792 444
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE 9 151 574 9 151 574 8 692 343 8 692 343
COMPTES FINANCIERS 249 765 481 249 765 481 154 006 627 154 006 627
ECARTS DE CONVERSION ACTIF
TOTAL 4 642 631 885 1 435 711 009 3 206 920 876 2 995 794 043 4 140 978 847

Actif
En Euros Amortissements

et provisions
Montant

net
Pro forma RéelMontant

brut

2002 2001

• Cofi - 4 - Comptes  20/05/03  10:58  Page 60

R
A

P
P

O
RT

 A
N

N
U

EL
 C

O
FI

R
O

U
T

E
2

0
0

2

61

CAPITAUX PROPRES ET RESERVES
Capital social 158 282 124 158 282 124 158 282 124
Réserve légale 15 828 212 15 828 212 15 828 212
Autres réserves 4 209 755 4 209 755 4 209 755
Report à nouveau 644 965 912 555 358 885 555 358 885

RESULTAT DE L'EXERCICE 215 768 279 195 128 442 195 128 442
ACOMPTE SUR DIVIDENDES -87 501 605 -82 103 779
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT 45 767 255 44 298 386 44 298 386
PROVISIONS REGLEMENTEES 27 130 501 23 763 999 23 763 999

1 024 450 433 914 766 024 996 869 803
FONDS DE RECONSTITUTION DU FINANCEMENT
Amortissements et provisions 1 063 081 025
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES
Provisions pour pertes et charges 66 965 039 74 822 732 118 706 329
DETTES FINANCIERES
Autres emprunts 1 872 934 818 1 825 966 306 1 825 966 306
Créances Etat & collectivités locales 12 729 493 12 729 493 12 729 493

1 885 664 311 1 838 695 799 1 838 695 799
DETTES
Fournisseurs 43 700 708 36 076 438 36 076 438
Clients - dépôts de garantie 2 493 147 1 671 664 1 671 664
Personnel 17 292 536 17 225 834 17 225 834
Dettes fiscales et sociales 158 480 818 102 776 685 58 893 088
Autres dettes 1 991 071 2 690 895 2 690 895

223 958 280 160 441 516 116 557 919
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE 5 882 813 6 826 697 6 826 697
ECARTS DE CONVERSION PASSIF 241 275 241 275
TOTAL 3 206 920 876 2 995 794 043 4 140 978 847

Passif
Pro formaMontant

net

2002 2001
En Euros Réel

• Cofi - 4 - Comptes  20/05/03  10:58  Page 61

A
N

N
U

A
L

R
EP

O
RT

C
O

FI
R

O
U

T
E

2
0

0
2

62

Assets

INTANGIBLE ASSETS 79,962 79,962 79,962 79,962
FIXED ASSETS OWNED PROPERTY
Land 1,120,718 1,120,718 893,619 893,619
Buildings
Plant and equipment 9,957,866 5,415,712 4,542,154 5,283,507 5,283,507
Other 26,014,854 13,789,807 12,225,047 10,960,720 10,960,720

37,093,438 19,205,519 17,887,919 17,137,846 17,137,846
CONCESSION FINANCED FIXED ASSETS
Non renewable assets 3,150,038,214 1,149,058,361 2,000,979,853 2,047,598,687 3,110,679,712
Renewable assets 421,303,804 264,101,286 157,202,518 169,987,082 169,987 082
Fixed assets in progress 707,742,416 707,742,416 536,657,942 536,657,942

4,279,084,434 1,413,159,647 2,865,924,787 2,754,243,711 3,817,324,736
LONG-TERM INVESTMENTS
Equity interests 2,779,945 684,932 2,095,013 2,092,393 2,092,393
Loans 1,735,941 1,735,941 1,565,775 1,565,775
Guarantees and deposits 271,782 271,782 282,853 282,853

4,787,668 684,932 4,102,736 3,941,021 3,941,021
INVENTORIES OF CONSUMABLES 2,060,354 213,894 1,846,460 2,003,868 2,003,868
RECEIVABLES
Trade receivables 33,647,701 2,438,307 31,209,394 30,492,618 30,492,618
Staff 110,637 110,637 585,170 585,170
French state 4,427,147 4,427,147 17,265,618 17,265,618
Other 22,423,489 8,710 22,414,779 7,345,259 89,449,038

60,608,974 2,447,017 58,161,957 55,688,665 137,792,444
PREPAID EXPENSES 9,151,574 9,151,574 8,692,343 8,692,343
FINANCIAL ACCOUNTS 249,765,481 249,765,481 154,006,627 154,006,627
TRANSLATION ADJUSTMENT
TOTAL 4,642,631,885 1,435,711,009 3,206,920,876 2,995,794,043 4,140,978,847

Deprec., amort.
and provisions

Net Pro forma Real dataGross

2002 2001
In Euros

• Cofi - 4 - Comptes  20/05/03  10:58  Page 62

A
N

N
U

A
L

R
EP

O
RT

C
O

FI
R

O
U

T
E

2
0

0
2

63

Liabilities and shareholder’s equity

SHAREHOLDER’S EQUITY
Capital stock 158,282,124 158,282,124 158,282,124
Legal reserve 15,828,212 15,828,212 15,828,212
Other reserves 4,209,755 4,209,755 4,209,755
Retained earnings 644,965,912 555,358,885 555,358,885

NET PROFIT FOR THE YEAR 215,768,279 195,128,442 195,128,442
INTERIM DIVIDENDS -87,501,605 -82,103,779
INVESTMENT GRANTS 45,767,255 44,298,386 44,298,386
UNTAXED RESERVES 27,130,501 23,763,999 23,763,999

1,024,450,433 914,766,024 996,869,803
REFINANCING FUNDS
Amortization of construction financing 1,063,081,025
PROVISIONS FOR CONTINGENCIES AND LOSSES
Reserves for contingencies and charges 66,965,039 74,822,732 118,706,329
FINANCIAL DEBT
Other loans 1,872,934,818 1,825,966,306 1,825,966,306
Local authority payables 12,729,493 12,729,493 12,729,493

1,885,664,311 1,838,695,799 1,838,695,799
CURRENT LIABILITIES
Trade payables 43,700,708 36,076,438 36,076,438
Customer guarantee deposits 2,493,147 1,671,664 1,671,664
Accrued payroll and benefits 17,292,536 17,225,834 17,225,834
Tax and social debts 158,480,818 102,776,685 58,893,088
Other 1,991,071 2,690,895 2,690,895

223,958,280 160,441,516 116,557,919
PREPAID INCOMES 5,882,813 6,826,697 6,826,697
TRANSLATION ADJUSTMENT 241,275 241,275
TOTAL 3,206,920,876 2,995,794,043 4,140,978,847

Pro forma Real dataNet

2002 2001
In Euros

• Cofi - 4 - Comptes  20/05/03  10:58  Page 63

Pro forma Réel

Réel

Montant
net

2002 2001

Pro formaMontant
net

2002 2001

R
A

P
P

O
RT

 A
N

N
U

EL
 C

O
FI

R
O

U
T

E
2

0
0

2

64

PRODUITS D'EXPLOITATION
Recettes de péage HT 787 098 646 740 813 796 740 813 796
MONTANT NET DU CHIFFRE D'AFFAIRES 787 098 646 740 813 796 740 813 796
Reprise de provisions 28 749 922 25 150 927 25 150 927
Produits accessoires 19 774 233 25 243 618 25 243 618
TOTAL  I 835 622 801 791 208 341 791 208 341
CHARGES D'EXPLOITATION
Achats de matières consommables 7 354 339 7 444 862 7 444 862
Variation des stocks d'achats 171 222 359 358 359 358
Sous total achats et variation des stocks 7 525 561 7 804 220 7 804 220
Services extérieurs liés à l'investissement 26 904 862 25 848 152 25 848 152
Grosses réparations 24 744 334 25 098 835 25 098 835
Services extérieurs liés à l'exploitation 24 917 130 24 556 743 24 556 743
Impôts et Taxes 96 062 046 92 340 248 92 340 248
Charges de personnel 89 566 206 86 917 440 81 182 852
Autres charges de gestion courante 124 486 232 015 232 015
Amortissements du domaine propre 4 314 311 3 781 345 3 781 345
Amortissements des biens renouvelables 30 565 723 28 875 190 28 875 190
Amortissements de caducité 85 977 336 78 600 649
Provisions pour charges d'exploitation 22 758 728 26 607 793 26 607 793
TOTAL  II 413 460 723 400 662 630 316 327 393
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II) 422 162 078 390 545 711 474 880 948
PRODUITS FINANCIERS
Intérêts intercalaires 19 014 913 18 898 069 18 898 069
Autres produits financiers 13 324 026 4 511 058 4 511 058
Reprise de provisions 2 253 703 15 859 15 859
TOTAL  III 34 592 642 23 424 986 23 424 986

Postes

CHARGES FINANCIERES
Frais financiers 118 338 880 111 651 546 111 651 546